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Fantastisk…. Dejligt….. og rigtigt godt gået Horsens Kajakklub… 75 år 

Rigtig hjertelig velkommen til jer alle sammen, i dag har vi besøg af rigtig 

mange: Her er gamle medlemmer, vores naboer, andre klubber, sponsorer, 

vores forbund DKF og naturligvis Horsens Kommune.  

Det er med stolthed og stor ydmyghed, at jeg har den ære at sige et par ord 

om vores fantastiske Kajakklub. Klubben består kun fordi der gennem alle de 

75 år har været en lang række af ildsjæle til at drive værket, ligesom det er 

tilfældet i dag. Rundtomkring på plancher og billeder her i teltet og i klubben, 

kan I læse lidt af historien fra den gang klubben blev født og frem til i dag. Går 

man på vores hjemmeside og kikker, så er der lavet et område hvor rigtig 

meget af historien er samlet og hvor der er interviews og historier fra en lang 

række af de gamle medlemmer og formænd helt frem til i dag.  

 

Der er et af de gamle dokumenter fra 1936, der er helt specielt. Det er fra 

samme år som vi bliver optaget i DKF, og drejer sig om en ekstra opkrævning 

fra DKF på 1,00 kr. pr. medlem til omgående betaling, så DKF havde råd til at 

sende et hold kajakroer til OL i Berlin… Bedste danske placering, blev dog kun 

en 4. plads i K2 på 10km (Axel Svendsen, Verner Løvgreen). Siden da har vi 

også her fra HKK side, haft vores egen deltager med til OL i 1988, da Birgitte 

Froberg stille op i K2 og K4. Det blev dog ikke til nogen medaljer til os den 

gang, hverken til HKK eller Danmark, men heldigvis har det danske landshold 

gennem tiden og ved det seneste OL høstet mange fine medaljer  

 

Klubben har siden sin fødsel været gennem mange perioder, hvor det har gået 

op og ned, alt afhængig verdenssituationen og hvilke personer der har været 

tilknyttet klubben. Jeg hæfter mig ved en særlig ting, der altid har skabt stor 

aktivitet i klubben, og det er når vores ungdomshold har succes. Kigger man 

tilbage i tiden, så har der løbende været nogle ungdommer der har ”strittet lidt 

ud”, der har været en rigtig god periode fra midt 70 erne og op i 80 erne, 

hvilket også kan ses på mange af de gamle billeder der hænger i klubben og så 

er der startet en ny periode for 6 år siden, som vi slet ikke har set toppen af 



endnu. Det er nemlig sådan, at sammen med ungdommen kommer der altid 

nogle aktive forældre, der kommer en række ungdomstrænere, og så kommer 

muligheden for sponsorkroner og fondsmidler. ”Livet” er nu en gang nemmere 

når der er penge at arbejde med, også for en kajakklub. En yderligere gevinst 

er at meget af det udstyr der indkøbes også gavner ”de gamle” i klubben, en 

rigtig win win situation. Så ud over at de unge ALTID bruger alt det varme 

vand lige inden vi andre skal i bad, så er de altså en god kilde til at skabe liv 

og glade dage og til fornyelse af materiellet…  

 

Vores placering på havnen har rykket sig lidt. Helt i starten lå vi på den anden 

side af roklubben frem til 1977, hvor vores nuværende klubhus blev indviet. 

Kigger vi lidt i krystalkuglen, så vil vi måske om en ikke så lang årrække flytte 

tilbage på næsten samme adresse som hvor det gamle klubhus lå. Planerne 

om et nyt søsportscenter, fælles med roklubben og sejlklubbens 

ungdomsafdeling har været i gang i mange år og de foreløbige planer er 

faktisk en placering lige oven i vores første klubhus. Men hvor realistisk er det 

så med det søsportscenter? De tre klubber er klar, så hvis der lige er en der vil 

sponserer 20-25 millioner kr, så går vi i gang i næste uge. Men sådan går det 

nok ikke, det er en laaaang tung vej, der skal forbi investorer, arkitekter, 

rådgivere og sidst men ikke mindst Horsens Kommune…  Viljen er der fra 

kommunens side, så lad os nu sammen finde de penge og komme i gang. 

 

Hvad skal der ske med Horsens kajakklub fremadrettet…? 

Jeg er ikke i tvivl, vi er inde i en meget positiv udvikling og det skal nok 

fortsætte fremad nogle år endnu. Jeg mener også vi har sikret os godt for 

fremtiden, bl.a. takket være den digitale tidsalder, for vi har gennem den 

sidste årrække fjernet nogle af vores svagheder, nemlig at vores viden skulle 

forsvinde når gode medlemmer forsvinder. Vi har målrettet fået beskrevet, 

næsten alt hvad der sker eller kan ske i klubben, der er næsten en beskrivelse 

og en plan for hvad som helst. Ligeledes har vi via mange udvalg, forsøgt at 

sprede opgaverne til så mange personer som muligt.  Men der kan sikkert 

gøres mere endnu, om ikke andet, så skal vi hele tiden følge med tiden og 

tilpasse os. 

 



Nu har jeg lovet ikke at tale for meget i dag, men der er lige en sidste vigtig 

ting…. 

 

Som jeg startede med at sige, så er det ildsjælene der har drevet HKK gennem 

alle åerne, nogen i snart 30 år, Bl.a. Viggo og Oluf som er stadig blandt de 

super aktive. Der er også kommet en masse nye til, heldigvis, for ellers 

fungerer tingene ikke, vi er så afhængige af disse personer her i klubben og 

jeg kunne nævne en laaaang række personer som gør et fantastisk stykke 

arbejde og tak for det.  

Men det er altid sådan, at der er en der ”stritter” mere ud end andre. De sidste 

år har det været en person, som egentlig har stået lidt i skyggen og styret 

tingene fra baglinjen, lad os kalde hende ”ankerkvinden” som også står bag 

denne jubilæumsdag, hun er vores webmaster på vores hjemmeside og 

næsten time for time opdateret denne, og det er hende der har stået for det 

store PR arbejde der skal til, for at vi bliver synlige ud af til, og endvidere at 

skaffe penge via ansøgninger til fonde mv., med et rigtigt flot resultat, skal jeg 

lige hilse at sige. Tjek bare hjemmesiden omkring alle de historiske emner der 

er kommet frem op til dette jubilæum, et kæmpe stykke arbejde der er udført. 

Så Pia kom lige herop, for du er en ganske særlige drivkræft her i klubben, 

som vi alle sætter stor pris på. Skal vi ikke give Pia en hånd…. 

 

Og lad os slutte med et trefoldigt leve for Horsens Kajakklub 

Hurra,  xxxxxxxxxx 

 

 

Det videre program for dagen, ud over at talerstolen nu er varmet op… er at 

nogle af vores ungdommer mf. ca. kl 14:00 vil lave nogle aktivitet nede i 

havnebassinet. Bl.a. spille kajakpolo og måske også lave lidt spurttræning. 
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